令和２年 ６月 １日

保護者 各位

岡山県立東備支援学校長

警報・特別警報発表時等の登下校について（お願い）

平素から、本校教育の充実にご理解とご協力をいただき、大変感謝しております。

今日から6月です。梅雨のシーズンに伴い、大雨等の危険も予測されることから、

警報・特別警報発表時等の登下校について、次のとおりご確認ください。

記

１ 午前６時３０分現在、備前市・和気町・赤磐市・瀬戸内市・岡山市のいずれか

の地域に「暴風警報」「大雨警報」｢洪水警報｣「大雪警報」等の警報、または

各特別警報が発表されている場合は、臨時休校とします。

※東備地域・岡山地域・岡山県南部・岡山県全域に警報または特別警報が

発表されている場合も、臨時休校とします。

２ 午前6時３０分を過ぎて、警報または特別警報が発表された場合、状況を判

断して、下校を早める可能性があります。その際には、ご家庭に連絡しますの

で、確実に連絡が取れるようお願いします。

※上記２の場合、スクールバスの運行ができないことがあります。

３ 警報または特別警報発表の有無にかかわらず、天候の悪化が予想される場

合や通学に危険を伴うような場合には、各家庭で判断し登校を見合わせたり、

遅らせたりするなどしてください。

※上記１、２の場合はマ・メールで連絡します。状況により、安否確認のための

メール送信をしますので、返信をお願いいたします。

未加入の方には、担任から電話で連絡いたします。

なお、悪天候時等の登下校について、未発表の状況で、休校等の予測・判断が

難しい場合もあります。 児童生徒の安全のため、テレビ・ラジオ、インターネット等

の情報に注意していただき、適切に対応していただきますようお願いします。

※学校閉庁時の緊急連絡先： 学校携帯 090-7974-9025